INDICAÇÃO No 166/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita transferência do Ponto de Táxi situado na Rua 9 de Julho para a Rua Cônego Bicudo

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de se transferir o Ponto de Táxi situado na Rua 9 de julho, para a
Rua Cônego Bicudo.

JUSTIFICATIVA

Mencionada reivindicação se deve ao fato de que não houve a indigitada alteração física,
somente a alteração do cadastro dos permissionários.
De se citar, ainda, que os taxistas daquele ponto preferem a Rua Cônego Bicudo, para
ficarem mais próximos ao fórum, ao açougue e à maioria de sua clientela ali está.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de agosto de 2020.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Vereador